
SIST INTERNET SIST INTERNET
DIA/HORA

INGLÊS III 
(GE) ING-043 - Quarta-

feira

SEM PROFESSOR

1º 2º 3º

INGLÊS II 
(GE) ING-042

20:50
22:30

2º PERÍODO SALA / PROF 3º PERÍODO SALA / PROF

TE
RÇ

A

19:00
20:40

INGLÊS I 
(GE) ING-041

SEM PROFESSOR

SE
G

UN
DA

19:00
20:40 ALGORITMO E LÓGICA 

DE PROGRAMAÇÃO 
(DSM) IAL-01020:50

22:30

SEM PROFESSOR

20:50
22:30 SEM PROFESSOR

ENGENHARIA DE 
SOFTWARE I 
(DSM) IES-011

MATEMÁTICA PARA 
COMPUTAÇÃO (DSM) 

MAT-019 Q
UA

RT
A

MATEMÁTICA ELEM. 
MAT-003

Q
UI

NT
A 19:00

20:40 COMUNICAÇÃO E 
EXPRESSÃO (GE) COM-

116

20:50
22:30 SEM PROFESSOR

BASES DA INTERNET 
ISW-002

19:00
20:40

Q
UA

RT
A 19:00

20:40

07:40
09:20

20:50
22:30

11:20
13:00

ESTRUTURA DE 
DADOS 

(DSM) IED-005 SÁ
BA

DO

07:40
09:20

09:30
11:10

11:20
13:00

09:30
11:10

Estatísica 
(GE) EST-017

SE
XT

A

19:00
20:40 DESIGN DIGITAL (DSM) 

ISW-031

20:50
22:30

SEM PROFESSOR

SE
XT

A

19:00
20:40

20:50
22:30

SE
XT

A

19:00
20:40

20:50
22:30

13:10 
15:00

 MODELAGEM DE 
BANCO DE DADOS 

(DSM) IBD-014
SEM PROFESSOR

SÁ
BA

DO

SEM PROFESSOR

20:50
22:30

SEM PROFESSOR

SÁ
BA

DO

07:40
09:20

09:30
11:10

11:20
13:00

TE
RÇ

A

19:00
20:40

20:50
22:30

13:10 
15:00

Q
UA

RT
A 19:00

20:40

20:50
22:30

Q
UI

NT
A 19:00
20:40

20:50
22:30

1º PERÍODO SALA / PROF DIA/HORA DIA/HORA

ALGORITMO E LÓGICA 
DE PROGRAMAÇÃO

IAL-002

INGLÊS I
LIN-100

CRIAÇÃO CONT.WEB 
ISW-003

SE
G

UN
DA

TE
RÇ

A

SE
G

UN
DA

19:00
20:40

20:50
22:30

ESTATISTICA
MET-002

PROGRAMAÇÃO DE 
SITIOS INTERNET 

ISW-008

PRATICAS DE DESIGN 
ISW-007

PADRÕES DE 
PROJETO DE SITIOS 

INTERNET II 
ISW-006

BANCO DE DADOS E 
INTERNET I 

IBD-006

ENGENHARIA DE 
SOFTWARE PARA WEB

IES-003

SERVIDORES E SEUS 
SISTEMAS OP. 

ISSO-004

ACESSIBILIDADE 
ISW-009

INGLÊS III 
LIN-300

INGLES II
LIN-200

LEGISLAÇÃO APLIC. 
DDI-004

REDES E INTERNET 
IRC-009

19:00
20:40

20:50
22:30

Q
UI

NT
A

19:00
20:40

MATEMATICA 
DISCRETA 
MMD-001

13:10 
15:00

SIST INTERNET

19:00
20:40

20:50
22:30

DESENV. WEB I 
(DSM) ISW-028

SEM PROFESSOR

LEITURA P.TEXTO LPO-
004

DESIGN DIGITAL
ISW-004

PADRÕES DE PROJETO 
DE SITIOS INTERNET 

ISW-005

ESTRUTURA DE DADOS
IED-001



SEM 
PROFESSORSE

G
UN

DA

19:00
20:40

20:50
22:30

3º 4º 5º
4º PERÍODO DIA/HORA

0 0

0

DESENV. WEB II (DSM) - 
ISW-029

SEM PROFESSOR

0
0

0

20:50
22:30

0Q
UA

RT
A SEM PROFESSOR

20:50
22:30

0TE
RÇ

A

19:00
20:40 SEGURANÇA NO DES. 

DE APLIC. (DSM - 
quinta) ISG-022

SEM PROFESSOR

SEM PROFESSOR

 

BANCO DE DADOS 
RELACIONAL (DSM) 

IBD-015

PROJETO DE 
ENCONTRABILIDADE 

ISW-014

19:00
20:40

0

0

0

20:50
22:30

0
0

11:20
13:00

DHEBORA

0SE
XT

A

19:00
20:40

SE
XT

A

19:00
20:40

SEM PROFESSOR

013:10 
15:00

0
0

Q
UI

NT
A 19:00

20:40

INGLÊS VI
(GE) ING-046 - sexta-

feira

INGLÊS IV (GE) ING-044

DIA/HORA

07:40
09:20

0

6º
SALA / PROF

DHEBORA

Q
UI

NT
A 19:00

20:40

20:50
22:30

ESDRAS
M

AK
ER

SÁ
BA

DO

19:00
20:40

20:50
22:30

09:30
11:10

SÁ
BA

DO

TE
RÇ

A

19:00
20:40

20:50
22:30

ESDRAS

M
AK

ER

SE
XT

A

19:00
20:40

20:50
22:30

07:40
09:20

SEM PROFESSOR

0

11:20
13:00

13:10 
15:00

Q
UA

RT
A 19:00

20:40

20:50
22:30

SE
G

UN
DA

19:00
20:40

SE
G

UN
DA

19:00
20:40

20:50
22:30

ARQUITETURA ORIENTADA 
A SERVIÇOS 

ISD-002

TOPICOS III 
ITE-005

DESENV. PARA 
SERVIDORES I 

IDS-001

SALA / PROF 5º PERÍODO SALA / PROF 6º PERÍODODIA/HORA

20:50
22:30

0

PROJETO DE TRABALHO 
DE GRADUAÇÃO II

TTG-402

TÓPICOS  II 
ITE-004

PROJETO DE 
PROTOTIPAGEM E 

TESTES DE USABILIDADE 
ISW-011

NEGÓCIOS E MARKETING 
ELETRONICO 

AGM-004

DESENV. PARA 
DISPOSITIVOS MOVEIS I

ISW-011

DESENV. PARA 
SERVIDORES II 

IDS-002

PROJETO DO TRABALHO 
DE GRADUAÇÃO

TTG-401

TÓPICOS  II 
ITE-004

INGLÊS V 
ING-011

20:50
22:30

TE
RÇ

A

19:00
20:40

PRATICA DE GESTÃO 
DE PROJETOS 

AGO-011

PROJETO DE NAVEGAÇÃO E 
INTERAÇÃO 

ISW-010

09:30
11:10

20:50
22:30

INGLÊS IV 
LIN-400

BANCO DE DADOS E 
INTERNET II

IBD-006

PROGR DISPOSIT 
MÓVEIS I 

(DSM) ILP-038

SÁ
BA

DO

07:40
09:20

09:30
11:10

11:20
13:00

13:10 
15:00

Q
UA

RT
A

19:00
20:40

20:50
22:30

GESTÃO ÁGIL DE 
PROJETOS (DSM) 

AGO-021

Q
UI

NT
A

PROGRAMAÇÃO 
DISPOSITIVOS MÓVEIS II 

(DSM) ILP-039

SEM PROFESSOR

SEM PROFESSOR

SEM PROFESSOR

SEM PROFESSOR

DESENV. PARA 
DISPOSITIVOS MOVEIS II

ISW-013

CRIAÇÃO DE EMPRESAS 
PARA INTERNET 

ACI-002

INGLÊS VI
LIN-600

SIST INTERNET SIST INTERNET SIST INTERNET

20:50
22:30

SEGURANÇA EM 
SISTEMAS PARA 

INTERNET 
ISG-018

TÓPICOS  I 
ITE-003




